bit in nationibus scz demonū. Implebit ruinas scz angeloz. iō scdm Hieron. Angel⁹ q annūciauit christi resurrectionē in veste alba apparuit: vt de sua repatiōe suū gaudiū demonstraret. Quartū gaudium habuit in christi ascēsiōe. z istd causabatur ex quattuor. Primo ex eo q filius ad dexterā dei sedere debebat. Matth. vl. Dñs quidem iesus postq locutus est eis assumpt⁹ est in celū z sedet ad dexterā di. Scdo ex eo q aias oim sanctorz secum ad celū ducebat. Ps. Ascendēs in altū captiuā duxit captiuitatē Michee scdo. Ascendit pandēs iter añ eos. Tercio ex eo q celestē glām vl ianuā apiebat. ad Hebre. iij. Mñtes pontificē qui penetravit celū iesum oratio eternitatis nobis aditus de victa morte referasti. vñ cātat eccia Tu de victo mortis aculeo: apuisti credentibus regna celoz. Quarto ex eo q filius suus aduocatus hūani generis pstitut⁹ fuit. j. Johā. ij. Aduocatū hēm⁹ apud patrē iesum xpm iustū. z ipe est propiciatio pro pctis. Hebre. vij. Semp viuēs ad interpellandū pro nobis. Quintū gaudiū habuit in sua assumptiōe. et illud gaudiū causabatur ex quattuor. Primo ex eo q in celū ascendebat videlicz aīma et corpe glificata Aug⁹ in smone de assumptiōe. Letatur maria leticia inenarrabili corpe z anima p propriū filiū quem in vtero suo gessit quē genuit quem fouit et aluit dei genitrix di sinistra

trix deiqz seruitrix. De qua qm aliter sentire nō valeo aliter dicere nō presumo. Scdo ex eo q tota celesti curia fuit associata Hieronym⁹ in smone de assumptiōe. Ad ei⁹ exequias angeli famulabāt: z vniuerse celoz curie pgratulabātur. Nec mirū. quia maternus honor illius ē qui ex ea natus est. Idē ibidē. Creditur q ipse saluator tot⁹ festin⁹ occurrerit: z eā cū gaudio secū in throno suo collocauerit. alioquin quō impleisset qd pcepit. Donora patrem tuū z matrē tuā. Tercio ex eo q ad dexterā filij sui erat collocāda Idē ibidē. Credendū est celoz miliciāz cū yginib⁹ festine sibi obuiā aduenisse eāqz ingenti lumine circūfulsisse z vsqz ad thronū añ mūdi pstitutionē sibi paratū cū laudib⁹ z canticis spūalibus eā pduxisse. Hoc significatū est. iij. Regū. ij. vbi dī. Positus est thronus mris regis q sedz ad dexteram eius. Quarto ex eo q debebat esse humani generis aduocata. Bern. Ipsa ē apud deū aduocata nra q nō pōt sustinere repulsā qm apud deū inuenit grām. Prudens quippe virgo non sapientiaz vt salomon nec diuitias non honores querebat. sed grām requirebat Queram⁹ igitur gratiā sz pinuentricē grē. Letez quicqd ē q deo offerre paras marie pmedāre memēto. vt eodē aluo ad grē largitozem grā redeat p quē effluxit. Nō soluz at btā virgo maria propter causas supradictas ē gauisa. sz etiā magnū

gaudium in celo fecit qñ ipam suscepit et assumpta fuit. Aug⁹ in sermone de annūciatiōe. Egerunt in celo festa dñi gabriel rediit et xgo cepit. agatur in terris gaudia noua. quia xgo cepit et pepit sicut in compatiōe dei nemo bonus sit. sic etiaz in compatiōe matris dei nulla pfecta inuenitur. etiam si virtutibus eximia comprobetur. Deniqz si gaudiū fit in celo de quolibet pctōre penitentiā agente multo magis existimandū ē pro tate virgis exaltatione.

Gratiā inuenit btā xgo maria

Ratiā dei inuenit btā xgo maria. Juxta illd Inueniti gratiā apud deū. Videndū ē ergo qualem gratiā inuenit qualiter et propter quid Inuenit autem fm Bern. Gratiā corporales mētales et celestes. Gratie autē corpales fuerūt quatuor que fulserūt in eius carne qz ipsa fuit primiceria virginitatis sine corruptiōe secūda sine grauedine grauida et sine dolore puerpera Gratie mētales siue spirituales fuerunt etiam in ea quatuor que fulserūt in eius mente scz deuotio hūilitatis. reuerētia pudoris magnitudo credulitatis et martiriū cordis. Gratie celestes sicut fuerunt quatuor que sibi fulserūt de celo. scz ab originalis peccati pseruatio. angelica saluatio et spiritus sancti supuetio et filii dei conceptio. Circa scdm qualiter scz gratiā inuenit. Notan

dum autē qd eua p tria grām amisit scz p supbia. inobediētia. et curiositate vanā. Ecōtra vero maria gratiam inuenit merito hūilitatis quā habuit qñ scz ancillā se vocauit sup quē locū dicit Bernard. Semp lolet esse gratie diuine familiaris hūilitas que cedere non nouit honoribus insolescere gloria nescit mater dei eligi et ancillā se noiā. Nō est magnū ī abiectiōe esse hūilē. Magna et rara virtus est hūilitas honorata. Secūdo inuenit grāz merito obedientie quā deo exhibuit quādo dixit. ecce ancilla dñi: fiat mihi scdz vbu tuū. Cñ. Aug⁹. Eua occidendo obfuit maria viuificādo pro fuit pro inobā enī obā cōmutatur fides pro pfidia cōpēatur. Tertio inuenit gratiam merito solitudinis Nō enī fuit curiosa: scz deo et sibi vacauit Cñ angel⁹ nō inuenit eā in foro tanquā hūanis curis inbiātem. sed in thalamo tanqz soli deo vacātem. Ambrosius in libro de xginibus. Nō debet esse xgo vulgaris id est de vulgo nō in foro. nō in platea voce qzula gestu lubrica facilis auditu vel affatu. Quicūqz igitur habet hec tria scz humilitatem obedientie promptitudinē et mētis vacatōnem dei gratiaz poterit inuenire ysa. lxvi. Scdz aliā trāffacōez sup quem requiescet spirit⁹ me⁹ nisi sup hūilem Ecce hūilitas quietum ecce mētis trāquillitas et tremētē sermoes meos et ex hoc adiplētem. ecce obedientie velocitas. Circa scdm scz